
 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA - SERVIZI SOCIO-SANITARI. - PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  
- GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 

Via Berlino n. 2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/21733  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 
Al Sito web 

Sez. Pon Competenze della Cittadinanza Globale  
A.T. Bandi e Gare 

All’Albo online 

 
Al Personale Interno  

  CUP: J37I18000770006 
 

Decreto di Approvazione della Graduatoria definitiva Tutor Interni 
10.2.5A-FSEPON-LA-2018-286 

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto   il  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, ‘Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche’; 
 
Visto  il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 
 
Vista  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

 
Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), nonché il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Vista  la nota prot. AOODGEFID/3340  del 23/03/2017 avente come Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  
progetti per il potenziamento delle “Competenze di cittadinanza globale ”."  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione  10.2.5  Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali. Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali 

 
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano “de 
quo” il 12/06/2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n 998716  generata dal sistema GPU e firmata digitalmente 
dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF il 15/06/2017 accettata con prot. N. 21253,  
 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0006300/U del 13/11/2018 21:43:51
IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


 
 

 

 

- con nota prot. n. AOODGEFID/19600  del 14/06/2018 ha approvato e pubblicato le graduatorie 
definitive  per la Regione Lazio dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. n° AOODGEFID/23577 del 23/07/2018- ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.2.5A definita dal 
seguente codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-286 pari ad € 28.410,00, prevedendo  come termine di 
conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura 
amministrativo-contabile, 

 

Viste  le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO CC; 
 
Visto  il  Bando avviso pubblico di reclutamento di Tutor  Interni ns  Prot. 5650/U del 24/10/2018 
 
Visto  l'elenco dei partecipanti alla selezione  
 

Viste  le  risultanze  del  verbale  di  valutazione  della  Commissione  giudicatrice  redatto  in  data  31/10/2018 
prot. n. 5889 dal quale si evince la valutazione dei candidati esperti formatori; 
  
Vista  la pubblicazione della graduatoria provvisoria sul sito dell'Istituzione Scolastica in data 31/10/2018 con 
decreto del  Dirigente Scolastico prot. n.  5890; 
 
CONSIDERATO  che    avverso  a    tale graduatoria   non è pervenuto  entro   5   giorni dalla  pubblicazione   alcun  
reclamo  

 
D E C R E T A  

 
Articolo 1 - Valutazione  

Le risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice sono le seguenti: 
 

MODULO  Tutor 
TOTALE 

COMPLESSIVO 

POSIZIONE 

Cibo e cultura: conosciamo il nostro territorio. 
Sacco Renato 22 1 

 

 Educazione ad un corretto stile di vita. Pirolli Nicandro 20 1 

 Salvaguardiamo il nostro ambiente Russo Giovanna 15 1 

 Economia globale e consumo consapevole 
Genovese GIlberto 13 1 

 

 Il rispetto della diversità alla base della 
cittadinanza attiva. 

Gallone Marina 17 1 
 

 
Articolo 2    - Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica. 
Per la massima diffusione. 

                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                     Dott. Pasquale Merino 


		2018-11-13T13:17:16+0000
	Merino Pasquale




